

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	81,271,483	固定負債	33,557,726
有形固定資産	74,215,279	地方債等	16,069,453
事業用資産	23,080,751	長期未払金	-
土地	13,153,399	退職手当引当金	2,955,651
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	14,532,621
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	2,771,342
建物	27,376,853	1年内償還予定地方債等	1,596,087
建物減価償却累計額	-17,476,702	未払金	741,611
建物減損損失累計額	-	未払費用	2,030
工作物	-101,868	前受金	3,227
工作物減価償却累計額	-17,105	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	225,496
船舶	-	預り金	155,909
船舶減価償却累計額	-	その他	46,982
船舶減損損失累計額	-	負債合計	36,329,067
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	83,072,472
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-33,665,163
航空機	-	他団体出資等分	811,200
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	5		
その他減価償却累計額	-5		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	146,174		
インフラ資産	49,970,505		
土地	4,881,262		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,645,586		
建物減価償却累計額	-906,667		
建物減損損失累計額	-		
工作物	88,743,769		
工作物減価償却累計額	-45,780,696		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,387,251		
物品	3,458,990		
物品減価償却累計額	-2,294,967		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,467,854		
ソフトウェア	28,014		
その他	1,439,840		
投資その他の資産	5,588,350		
投資及び出資金	-508,444		
有価証券	-		
出資金	-508,444		
その他	-		
長期延滞債権	253,301		
長期貸付金	-89,196		
基金	5,961,284		
減債基金	-		
その他	5,961,284		
その他	10,127		
徴収不能引当金	-38,723		
流動資産	5,276,042		
現金預金	2,405,510		
未収金	388,076		
短期貸付金	-		
基金	1,800,990		
財政調整基金	1,007,221		
減債基金	793,769		
棚卸資産	642,847		
その他	36,302		
徴収不能引当金	2,317		
繰延資産	52	純資産合計	50,218,509
資産合計	86,547,576	負債及び純資産合計	86,547,576

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	30,467,308
業務費用	11,817,660
人件費	4,169,305
職員給与費	2,783,348
賞与等引当金繰入額	223,204
退職手当引当金繰入額	252,796
その他	909,956
物件費等	7,340,974
物件費	4,237,477
維持補修費	184,065
減価償却費	2,900,644
その他	18,788
その他の業務費用	307,381
支払利息	146,976
徴収不能引当金繰入額	15,335
その他	145,070
移転費用	18,649,648
補助金等	16,031,503
社会保障給付	2,634,254
その他	30,984
経常収益	2,192,324
使用料及び手数料	1,794,619
その他	397,704
純経常行政コスト	28,274,984
臨時損失	92,145
災害復旧事業費	-
資産除売却損	27,213
損失補償等引当金繰入額	-
その他	64,932
臨時利益	37,699
資産売却益	581
その他	37,118
純行政コスト	28,329,431

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	52,869,903	82,493,562	-30,011,558	387,900
純行政コスト(△)	-28,329,431		-28,329,431	-
財源	22,839,890		22,839,890	-
税金等	12,536,107		12,536,107	-
国県等補助金	10,303,784		10,303,784	-
本年度差額	-5,489,540		-5,489,540	-
固定資産等の変動(内部変動)		572,434	-572,434	
有形固定資産等の増加		2,655,435	-2,655,435	
有形固定資産等の減少		-2,825,055	2,825,055	
貸付金・基金等の増加		779,004	-779,004	
貸付金・基金等の減少		-36,950	36,950	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	165,551	165,551		
他団体出資等分の増加			-423,300	423,300
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	6,134,966	7,981,407	-1,846,441	-
その他	-3,462,371	-8,140,482	4,678,111	
本年度純資産変動額	-2,651,394	578,911	-3,653,605	423,300
本年度末純資産残高	50,218,509	83,072,472	-33,665,163	811,200

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	28,238,910
業務費用支出	9,589,604
人件費支出	4,228,637
物件費等支出	4,912,124
支払利息支出	147,094
その他の支出	301,749
移転費用支出	18,649,306
補助金等支出	15,639,437
社会保障給付支出	2,634,254
その他の支出	30,914
業務収入	29,651,789
税金等収入	14,603,472
国県等補助金収入	13,244,288
使用料及び手数料収入	1,652,836
その他の収入	151,193
臨時支出	48,742
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	48,742
臨時収入	8,768
業務活動収支	1,372,905
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,549,220
公共施設等整備費支出	2,502,500
基金積立金支出	871,480
投資及び出資金支出	174,366
貸付金支出	-
その他の支出	874
投資活動収入	1,281,536
国県等補助金収入	811,129
基金取崩収入	79,632
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	8,071
その他の収入	382,704
投資活動収支	-2,267,684
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,587,370
地方債等償還支出	1,586,186
その他の支出	1,184
財務活動収入	1,759,852
地方債等発行収入	1,759,852
その他の収入	-
財務活動収支	172,482
本年度資金収支額	-722,297
前年度末資金残高	2,463,161
比例連結割合変更に伴う差額	513,352
本年度末資金残高	2,254,216
前年度末歳計外現金残高	148,788
本年度歳計外現金増減額	2,506
本年度末歳計外現金残高	151,294
本年度末現金預金残高	2,405,510